
2024/42543/FNBrno – Lu/Jo         1 /1 
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

INVESTIČNÍ ODBOR 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
 

 
 
 
 
 
 

 
Naše zn.: 2024/42543/FNBrno - 15.2.1 – Lu/Jo 
 
 
V Brně dne 29. dubna 2024 
 
 
VZMR – Vyšetřovací jednotka pro KDORL 
 
E-ZAK sys. č. P24V00000289 
 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení dokumentace 
 
Dotaz č. 1: 
1. Zadavatel požaduje v technické dokumentaci: 
Skříň pro instrumenty s minimálně dvouúrovňovou instrumentační plochou, spodní posuvná vpřed pro lepší 
dosah lékaře, s rolovacím krytem instrumentační plochy. Rolo kryt se při otevření zasouvá do skříňky a nepřekáží 
v prostoru.  
 
Dodavatel může dodat odpovídající typ skříňky. Výrobce však nyní nabízí nový moderní hygienický koncept 
instrumentační skříňky. Z důvodu dnes každodenního výskytu infekčních chorob, především černý kašel u 
dětských pacientů, jsou veškeré instrumenty a materiál uloženy v uzavřených šuplících bránících kontaminaci. 
Šuplíky lze otevírat pouhým dotykem lokte, nohou nebo kolenem. Vrchní část kabinetu tvoří pouze rovná snadno 
dezinfikovatelná plocha. Počet šuplíků, odpadkový koš i šuplík s nádobou pro odhazování nástrojů jsou i nadále 
součástí instrumentačního kabinetu.  
 
Bude zadavatel akceptovat toto nové hygienické řešení instrumentačního kabinetu? Je pro vás přípustné 
nabídnutí fixního stojanu s výškou 800 mm, kdy při umístění přístroje bude pracovní plocha v ergonomické výšce 
880 mm? 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel bude akceptovat toto navrhované řešení skříně pro instrumenty a zároveň i řešení původně 
požadované. 
 
 
 
 
 
 
 
Nikol John, BA 
obchodní oddělení FN Brno 


		2024-04-29T07:04:07+0200
	Nikol John




